A-15025422,  celebrada el  día  7  de noviembre de 2025,  adoptó  por
unanimidad, de conformidad con la Ley y con los Estatutos Sociales, el acuerdo de
proceder a la reducción de capital social por amortización de acciones propias.

La Junta General acordó reducir el capital social de la Sociedad en la suma de
veintidós mil ochocientos treinta y ocho euros (22.838,00 €), mediante la previa
adquisición por la propia Sociedad de las acciones sociales de las que son titulares
dominicales Gallega de Finanzas e Inversiones, S.L. (14.424 acciones sociales),
identificadas con los números 33.657 a 43.272 y 76.929 a 81.736, todas ellas

[...]

338 y siguientes del TR de la Ley de Sociedades de Capital.

De  conformidad  con  lo  previsto  en  el  artículo  342  del  TR  de  la  Ley  de
Sociedades de Capital,  la  Junta General,  por  unanimidad,  acordó ejecutar  la
reducción del capital social en la cuantía de veintidós mil ochocientos treinta y ocho
euros  (22.838,00  €),  mediante  la  amortización  de  las  acciones  sociales
identificadas  con  los  números  33.657  a  43.272,  48.180  a  56.593  y  76.929  a
81.736, todas ellas incluidas y con un valor nominal, cada una de ellas, de un euro
(1,00 €).

La reducción de capital social mediante la amortización de las acciones propias

[...]

General, se acuerda modificar el artículo 5 de los Estatutos Sociales, al que la
Junta General, por unanimidad, aprueba dar la siguiente redacción:

«Artículo 5.- Capital social: el capital de la sociedad se fija en sesenta y siete
mil trescientos doce euros (67.312,00 €), dividido en sesenta y siete mil trescientas
doce (67.312) nominativas, numeradas correlativamente de la uno a la sesenta y
siete mil trescientas doce (1/67.312), ambas incluidas, de un euro (1,00 €) de valor
nominal  cada  una  de  ellas,  iguales,  indivisibles  y  acumulables,  todas  ellas
totalmente  suscritas  y  desembolsadas.

El  único  título  de  propiedad  de  las  acciones  será  la  escritura  pública  de